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خط انتخابات/ 1

 کاری کنیم دست پاک ها 
به قدرت برسند 

مســعود پزشــکیان، پس از احراز صلاحیت برای 
حضور در انتخابات ریاســت جمهوری، در جمع 
برخی از هوادارانش گفت: »رسول اکرم وقتی مکه 
را فتح می کند، می  فرمایند مردم مثل دندانه های 
یک شــانه هستند. یعنی سیاه و ســفید، عرب و 
عجم، کرد و ترک و لر و بلوچ بر هم برتریت ندارند. 
برتریت با تقوی اســت. تقوی یعنی حرکت بدون 
خطا، یعنی اینکه اقتصاد را درســت کنی، یعنی 
اینکه عمل درســت انجام دهــی، یعنی مدیریت 
درست داشته باشــی.« او در ادامه گفت:  »آدمی 
که مدیریت را درست انجام می دهد ممکن است 
از حــزب و جناح ما نباشــد. ما بایــد کاری کنیم 
کارشــناس ها، کاردان ها، باتجربه هــا، عالمان و 
دســت پاک ها به قدرت برســند نــه آدم هایی که 
به خاطر قدرت تهمت و افترا می زنند، آبروی آدم ها 

را می برند و دروغ می گویند.« 

حضور در لحظه تعیین کننده 
محمدباقر قالیباف، کاندیدای ریاســت جمهوری 
چهاردهم پیامی را خطاب به مردم ایران صادر کرد. 
در پیام او آمده: »ملت شــریف ایران! کشــور ما در 
لحظه ای تعیین کننده  قرار گرفته است. لحظه ای 
که یا بــه عقب ماندگی های دهــه ۹۰ بازمی گردد، 
یا مســیر خدمت و پیشــرفت را پی می گیرد. ایران 
عزیز ما، هر اندازه در اقتدار و توان بازدارندگی مورد 
حسرت دیگر کشورها قرار گرفته، در عرصه اقتصاد 
و رفاه نیاز به جهش دارد. معیشــت و قدرت خرید 
خانوارهای ما وضعیت مناسبی ندارد، شاخص های 
عدالت و برابری از آرمان ها فاصله دارد و بخشی از 
جوانان و نخبگان برای آینده زندگی شان احساس 
نگرانی می کننــد.« در بخش دیگر پیــام او آمده: 
»من، با آگاهی کامل از مشکلات پیچیده کشور و 
اشراف بر ظرفیت های متنوع اجتماعی، اقتصادی 
و فرهنگــی، تصریــح می کنــم: کشــور مــا ایران 
ثروتمندتر از آن است که معیشت و رفاه مردم دچار 
چالش باشد. دل های ایرانیان مهربان تر از آن است 
که همدلی اجتماعی ما این چنین سســت شود. 
جوان های ما توانمندتر از آن اند که مشکلات کشور 
بدین صورت مزمن و حل نشده باقی بماند. عشق 
مردم ما به اســلام و ایران عمیق تر از آن اســت که 
نتواند انگیزه و امید برای حرکت ایجاد کند. با شما 
پیمان می بندم که هرچه در توان داریم را به کار گیرم 
تا دولتی مسئولیت پذیر، تحول گرا، شایسته سالار، 
مردمی و انقلابی بســازیم.« در پایان پیام او نوشته 
شــد: »دولت ما دولت خدمت و پیشــرفت خواهد 
بود تــا لبخند رضایــت را به چهره ایرانی بنشــاند 
و افتخــار و ســرافرازی را بــرای ایران عزیز کســب 
 کند و نظــام مقدس جمهوری اســلامی را در دنیا 

سرافراز و الگو کند.« 

 معاون رئیسی 
رئیس ستاد جلیلی شد

روز گذشته خبری منتشر شد مبنی بر اینکه محسن 
منصوری، معاون اجرایی دولت سیزدهم درخواست 

مرخصــی خــود را به محمــد مخبر ارائــه کرده و 
بــه زودی به عنوان رئیس ســتاد ســعید جلیلی 

منصوب خواهد شــد تــا بدین ترتیــب پس از 
ردصلاحیت اعضای کابینه توســط شــورای 
نگهبان، جلیلــی کاندیدای مدنظر دولتی ها 
برای ادامه راه ســیدابراهیم رئیســی شــود. 
همچنین لطف الله فروزنده و مالک شریعتی 
هم به عنوان رئیس و سخنگوی ستاد زاکانی 

انتخاب شدند. در حکمی دیگر، علی نیکزاد هم 
به عنوان رئیس ستاد قالیباف منصوب شد. 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

مســعود پزشــکیان، کاندیدای مورد حمایت جبهه اصلاحات 
توانست برخلاف پیش بینی ها نظر مســاعد شورای نگهبان را 
کسب کند. او متولد سال ۱۳۳۳ در مهاباد است. او اصلاح طلبی 
است که خود را از اصولگراها اصولگراتر می داند و تاکید دارد که 
وابسته به حزب و جریان خاصی نیست و مستقل عمل می کند 
اما در همــه ادوار حضورش در مجلــس و دولت به عنوان یک 
اصلاح گر حضور داشته و احتمالًا انتظاری که از پایگاه رای او 
در این انتخابات وجــود دارد، به جز آنچه در حوزه انتخابیه اش 
در مجلس مطرح اســت؛ جمعیت اصلاح طلبان و اصولگرایان 
معتدلی باشــد که هنوز تمایل به شــرکت در انتخابــات دارند. 
پزشــکیان در نخســتین اظهارنظر پس از تاییدصلاحیت خود 
بــرای حضور در انتخابات، محمدجواد ظریــف را به عنوان وزیر 
امور خارجه خود اعلام کرد و گفت: »طبیعتاً کسانی که تجربه 
و علم و آگاهی دارند، آدم منت شــان را می کشــد که بیایند سر 
کار.« قاطعیــت او در اعلام ایــن تصمیم حرکت بر روی چاقوی 
دولبه ای اســت که ممکن است هم به نفع و هم به ضرر او تمام 
شــود، چراکه هرچند پس از به نتیجه رسیدن مذاکرات برجام 
او را امیرکبیــر زمانه لقــب دادند، اما اظهارات او درباره ســقوط 
هواپیمای اوکراینی که خط قرمز بزرگی برای مردم بوده و هست 
منجر به نارضایتی از حرف های او شــده است. اما پزشکیان در 
تمام دوران عمر سیاســی خود، مســتقل حرف زده، اظهارنظر 

کرده و عمل کرده است

پزشکِ سیاست مدار �
او پزشــک اســت، اولین تجربه کار سیاســی خود را در 
کابینــه اول دولــت اصلاحاتِ خاتمی و در ســمت معاون 
ســلامت وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی آغاز 
کرد و در دوره دوم ریاست جمهوری خاتمی، به عنوان وزیر 
بهداشــت منصوب شد. انتخاب او به عنوان وزیر بهداشت 
با مخالفت هایی هم همــراه بود. فاطمه خاتمی، نماینده 
وقت مشــهد در روز کســب رای اعتماد یکی از مخالفان 
او بود، چراکه پزشــکیان اعلام کــرده بود مخالف حضور 
دانشــجویان پسر رشته پزشــکی در بخش زنان و زایمان 
اســت )ایســنا/۲۰ مرداد ۱۳۸۰(. از طرفی نیز در دوره 
وزارت او بود که ســازمان بهداشــت جهانی در گزارشی 
از وضعیت بهداشتی ایران اعلام کرد سرخک در ایران 
ریشه کن شده است )همشهری/۱۱تیر۱۳۸۳(. طرح 
پزشــک خانواده در اواخــر دوره تصــدی او در وزارت 
بهداشت اجرا شد. وی معتقد بود که پزشک خانواده 
یعنی بیمار صاحب دارد و معتقــد بود با اجرای این 
طرح عدالت برای همه اجرا خواهد شــد. اما بعدها 
و در پی اجرا نشــدن درست این طرح، آنچه از این 
طرح در کشــور در حــال اجرا بود را مــن درآوردی 

مطرح کرد.
پزشکیان دو سال بعد از پایان دوران خاتمی، 
در انتخابــات مجلــس هشــتم نامزد شــد. او 
موفق شــد با ۱۰۸ هــزار و ۶۳۹ رای به عنوان 
تنهــا نماینده حوزه انتخابیه تبریز، آذرشــهر 
و اســکو در همان دور اول راهی بهارســتان 
شود و تکلیف پنج نماینده دیگر این حوزه 
بــه دور دوم کشــیده شــد. در ایــن دوره 
براســاس اطلاعــات مندرج در ســایت 
مرکز پژوهش های مجلس، امضاکننده 
۴۱ طــرح و لایحه در ایــن دوره بوده 
است. از جمله طرح هایی که امضای 
پزشــکیان در مجلس هشــتم پای 
آن هــا اســت می تــوان بــه طرح 
اصلاح قانــون هدفمنــد کردن 
یارانه ها، طرح اصلاح تعطیلات 
تغییــر ســاعت کار  و  رســمی 
اداری، طــرح نظــارت مجلس 
بر امور نمایندگان، طرح تامین 
وســایل کمک توانبخشی مورد 
نیاز جانبــازان و معلولین، طرح 
امــر به معــروف و نهــی از منکر، 

طرح اختصاص یــک درصد از درآمد حاصل از تولید نفت خام، 
گاز طبیعی، ســنگ آهــن، مس، ســرب، روی و طلا به مناطق 
تولیدکننــده و مناطق محروم کشــور، طرح مجازات اســتفاده 
غیرمجاز از عناوین علمی، طرح مقررات امور پزشکی، دارویی و 
مواد خوردنی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی، طرح الزام دولت 
به حمایت همه جانبه از مردم مظلوم فلسطین و طرح حمایت از 

بازسازی بافت های فرسوده اشاره کرد.

نطق تاریخی پس از حوادث سال ۸۸ �
اعلام مواضع روشــن و صریح او پس از حوادث ســال ۸۸ از 
نقاط مهم دوران نمایندگی او در مجلس هشتم به شماره می رود. 
در هفتم تیرماه ســال ۸۸ در نطق پیش از دســتور خود اینگونه 
گفت: »بــا تایید بر قانون مداری و بیانــات مقام معظم رهبری، 
براســاس همین قانون دلم می خواهد چند حرف خدمت شما 
بگویم. شــهید بهشــتی می فرمایند من برخورد تلخِ صادقانه را 
بر برخورد شــیرینِ منافقانه ترجیح می دهم. شهید مطهری در 
کتاب داســتانِ راستان مثالی از حضرت علی و یک مسیحی را 
مــی آورد که به خاطر زرهی که از حضرت علی گم شــده بوده و 
دست مسیحی بوده کار به دادگاه می کشد. در دادگاه، حضرت 
علی که معصوم اســت محکوم می شود و چون نمی تواند شاهد 
بیاورد، مســیحی آزاد می شــود. یعنی علی هــم در دادگاه باید 
حکم داشته باشــد و بتواند شواهد بیاورد تا حرفش را به کرسی 
بنشاند. در جامعه ای که ما زندگی می کنیم، راحت به هر کسی 
دلمان می خواهد تهمت می زنیم، افترا می بندیم، بدون اینکه به 
دادگاه رفته باشیم و آبرو می ریزیم و بعد می گوییم همه چیز را باید 
درست و قانونی ببینیم. حضرت علی علیه السلام در نامه اش به 
مالک اشتر می فرمایند: املِکْ علَیکَ هَواکَ و شُحَّ بنفسِکَ عمّا 
لا یَحِلُّ لَکَ. هوای نفســت را بگیر و جلودار عملت باش. شُــحَّ 
بنفس یعنی انصاف را بر آنی که دوســت داری و آنی که دشمن 
می دانــی رعایت کنــی. در ادامه می فرماید با تمــام وجودت به 
مردم مهر بورز، عشــق بورز و از مــردم دفاع کن. برای مردم مثل 
یک حیوان وحشــی نباش که به جانشان بیفتی و لت و پارشان 
کنی. این مردم دو دســته اند، یا برادر دینی تواند یا در خلقت با 
تو برابرند. گرفتار می شوند، مشکل دارند، خطا می کنند؛ عمداً 
و یا سهواً. بگذر از اینها و با رحمت و گذشت با آنها برخورد کن. 
)اینها مردمند. باید با گذشت با مردم برخورد کرد. سهواً و عمداً 
اگر اشــتباه کنند.( و در آخر می گوید تو را داریم با اینها امتحان 
می کنیم. وقتی می توانی گذشــت کنی، گذشــت کن! وقتی 
می توانی مداخله تند نکنی، تحریک نکنی، نزنی، نزن! نگو من 
همینم امر می کنم دیگــران باید اطاعت کنند. من امر می کنم 
هرکســی صدایش درمی آید پدرش را دربیاورند. این مردمند! با 
مردم باید مثل مردم و با انســانیت برخورد کرد. اگر ما راه علی را 
برویم، حرف علی را گوش دهیم، منصفانه به همه گوش دهیم و 
مثل یک انسان با دوست و دشمن خودمان هم با انصاف برخورد 
کنیم، قطع بــه یقین تمام قائله ها می خوابد و تمام مشــکلات 
حذف می شــود. ولی وقتی که جلوی یکی را بگیرید و فقط یک 
صدا را بلند کنیم و اجازه ندهیم دیگران حرف بزنند و هر کسی 
حرف زد به او انگ بچســبانیم، آن وقت معلوم است چه اتفاقی 
می افتــد. حالا هر چقدر هم فریاد بکشــیم که اصلاحش کنیم 
اصلاح نمی شود. انصاف را باید مراعات کنیم. صداوسیما باید 
انصاف را مراعات کند. سیستم های نظامی و امنیتی باید انصاف 
را مراعات کنند. ما حق نداریم خلاف قانون با انسان ها برخورد 
کنیم. )صدای نماینده ها بلند می شود( اگر شما معتقد به مقام 
معظم رهبری هســتید، صبر کنید من حرفم را بزنم و بپذیرید و 
نپذیرید. ببینید اگر ما ولایتی هستیم، ملت شریف ایران بداند، 
این پیام مال حضرت علی اســت، ایــن گفته و رفتار، رفتارِ علی 
است، خودتان قضاوت کنید، بینی و بین الله ما علی گونه عمل 
می کنیم یا خودمان را براســاس نگاه خودمان، گروه خودمان و 
دسته خودمان عمل می کنیم؟ این قضاوتی است که ملت باید 
بکند، شما هم باید بکنید و این امتحانی است که خداوند بین ما 
و شما و آخرت خواهد کرد. نه اینکه مثلًا فرض کنیم بلند شویم و 
هرچه دلمان خواست بگوییم و هرکسی خواست حرف بزند دو، 

دو، چهار، هرچه که هست. والسلام.«

مرگ پزشک کهریزک مشکوک است �
پزشــکیان در آبان مــاه ســال ۸۸، پــس از مــرگ رامیــن 
پوراندرجانی، پزشــک بازداشــتگاه کهریزک، اعلام کرد که این 
مرگ مشکوک است و این موضوع را از سوی کمیسیون بهداشت 
و درمان پیگیری خواهند کرد، گفت: »این موضوع را در جلسه 
روز دوشنبه کمیسیون بهداشت و درمان مطرح کردم. این پزشک 
به شکل شیفتی از سوی نیروی انتظامی در بازداشتگاه کهریزک 
کار می کــرده و از طریــق دادگاه و واحدهــای قضایــی در حال 

خبرنگار گروه سیاست
منصوره محمدی

بازخوانی مواضع مسعود پزشکیان 
در ادوار مختلف فعالیتش در دولت و مجلس

کارنامه 
سیاستمدار
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